
     
 

                 REPUBLIKA HRVATSKA 
     SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                   Ž U P A N 
 
KLASA:  550-01/20-01/0004 
URBROJ:  2181/1-17/04-20-0001 
Split,  4. svibnja 2020.  
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 

                                                                                                                        
PREDMET: Prijedlog odluke o pokriću manjka Doma za starije i nemoćne osobe                  
                       Split za 2019. godinu 

 
 

           Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije˝, broj 13/09, 2/13 i 42/20), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 59. stavak 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93,  
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik  Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20) 

 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju  
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština  
 
IZVJESTITELJ: Diana Luetić, dipl. iur., po ovlaštenju  pročelnica Upravnog odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb i demografiju, Sanja Viculin, dipl.oec., po ovlaštenju  pročelnica Upravnog odjela za 
financije 
 

S poštovanjem,  
           Ž U P A N  
 
 
 
         Blaženko Boban 
 

                       



- 2 - 
 

Na temelju članka 59. stavka 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19 i 22/20), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske 
županije  na ____ sjednici, održanoj _________ 2020., donijela je 

 
 
 
 

ODLUKU 
o pokriću manjka Doma za starije i nemoćne osobe Split  za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

        Splitsko-dalmatinska županija kao osnivač Doma za starije i nemoćne osobe Split iz 
ostvarenog viška sredstava po Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna SDŽ  za 2019. godinu 
pokrit će manjak Doma za starije i nemoćne osobe Split iz 2019. godine  u iznosu od     
2.552.203,00  kn.    
 
 

Članak 2. 
 
       Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split, 

PREDSJEDNIK  
ŽUPANIJSKE  SKUPŠTINE 

 
 
 
 
                                                                                                              Petroslav Sapunar, prof. 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Dom za starije i nemoćne osobe Split, Split, Ul.I.Pl. Zajca 2 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E :  

 
 
           Prema odredbi članka 59. stavak 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), „osnivač ustanove solidarno i neograničeno odgovara za njene 
obveze“.  
Budući je Splitsko-dalmatinska županije osnivač Doma za starije i nemoćne osobe Split, a  Dom je 
u 2019. godinu ostvario manjak, Splitsko dalmatinska županija, kao osnivač, obvezna je osigurati i 
sredstva za pokriće manjka.  
 
Manjak Doma za starije i nemoćne osobe Split  u 2019. godini rezultat je najvećim dijelom 
povećanih rashoda za zaposlene te povećanih materijalnih rashoda poslovanja  (posebno rashoda za 
energiju). 
Rashodi za zaposlene su povećani  15% u odnosu na iste rashode u 2018. godini  zbog donošenja  
Uredbe Vlade RH o povećanju koeficijenata za obračun plaće za zdravstveno, stručno i pomoćno 
osoblje koje je stupilo na snagu 01. srpnja 2018. godine, ali se u potpunosti odrazilo na rashode za 
zaposlene u 2019. godini. Također, Sporazumom o osnovici za plaće u javnim službama od 27. 
studenoga 2018. godine Vlada RH i sindikati javnih službi postigli su Sporazum kojim se osnovica 
za plaće u javnim službama povećala za 3% počevši od 1. siječnja 2019. i nadalje dodatno za 2% 
od 01. rujna 2019.godine.  
Bitno je naglasiti da su na manjak Doma utjecali kako kontinuirani rast troškova života (uzimajući 
u obzir da Dom posluje na tri lokacije) tako i  priznavanje prava radnicima temeljem Kolektivnog 
ugovora, a koji troškovi i  prava nisu na adekvatan način i financijski popraćena Odlukama Vlade 
RH o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano 
financiranje domova za starije i nemoćne osobe.  
 
Shodno naprijed navedenome predlažemo akt na donošenje. 
 
 


